
Prefeitura Municipal de Umari 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.372/0001-98 

COMPR.OVANTES DE PUBLICAÇÃO 

'\ 

- AVISO DE LICITAÇAO 
Pregão nº 2016.02.04.1 

' ' 

Rua 03 de agosto nº 200 - Centro- CEP: 63.310-000 - Fone (88)3578-1161 



Prefeitura Municipal de Umari 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.372/0001-98 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2016.02.04.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 23 de 
fevereiro de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua 03 de agosto nº 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas 
de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Lici~rio cujo objeto supra citado. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (88) 3578-1161. 

U mari/CE, 04 de fevereiro de 2016 

C\0,tÇf'-\º de A,i,{(lf~ i \ v.: G,Jci,. 
Gonçalo de Amarante Macena César 

Pregoeiro Oficial do Municípi·o 

Rua 03 de agosto nº 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - Fone: (88)3578-1161 



Prefeitura Municipal de Umari 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.372/0001-98 

CERTIDÃ-o DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão nº 2016.02.04.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão nº 2016.02.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de fevereiro de 2016 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Umari/CE, 04 de fevereiro de 2016. 

~ O'ta~o<lt A·.trüWJ /{ !e[(;_~ e c_çc,y 
Gonçalo de Amarante Macena César 

Responsável pela PublicaçJf" 

Rua 03 de agosto nº 200 - Centro - CEP: 63.310-000 - Fone: (88)3578-1161 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N"025 

Estado cio Ceur á - Prefeitura Municipal de Gu a iúb a. Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Pedro Augusto, n" 53- Centro- Guaiúba 
Ce, comunica aos interessados que no dia 25 de fevereiro de 201 G, às 
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
004/2016PPRP objeto: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisição de material odontológico destinado à Secretaria de Saúde do 
Município de Guaiuba - CE, parte integrante deste processo. Edital 
completo estará disponível no site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ 
. a partir da data desta publicação, ho r ário de funcionamento e 
atendimento ao público de 08:00 àsl2:00h. Gu a iú b a-Cu, 03 de 
fever ei ru de 2016 - Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Prvf'eituru Municipal de Cedro - Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 
0501.02/2016-01, cujo objeto é contratação para prestação de serviços 
técnicos de consultoria e assessoria ao Sistema Municipal de Educaçâo 
nas áreas de planejamento, monitoramento e controle financeiro ela 
Educação do Município de Cedro - Ceará, que se realizará no dia 24/02/ 
2016 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no Anexo 
1 do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente 
de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.cc.gov.br. 
Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE M!RAÍMA - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2016 - A 
Secretaria de Assistência Social, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Esplanada da Estação, 433 - Centro - MIRAÍMA/CE, 
torna público aos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 
01/2016, cujo objeto é aquisição de alimentos destinados a manutenção 
dos diversos programas assistidos pela Secretaria ele Assistência Social 
do Município de Miraima, que se realizará no dia 18 de fevereiro de 
2016 às 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público. Mirairna/ 
CE, 03 de fevereiro de 2016. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2016 - A 
Secretaria de Assistência Social, através da Comissão de Licitação. 
localizada na Esplanada da Estação, 433 - Centro - MIRAÍMA/CE, 
torna público aos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL 
03/2016, cujo objeto é aquisição de material de limpeza destinado a 
manutenção dos diversos programas assistidos pela Secretaria de 
Assistência Social do Município ele Miraíma/CE, que se realizará no dia 
24 de fevereiro de 201 G às 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente 
ao público. Miraíma/CE, 03 de fevereiro de 201 G. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016 - A 
Secretaria de Assistência Social, através da Comissão de Licitação, 
localizada na Esplanada da Estação, 433 - Centro - MIRAÍMA/CE, 
torna público aos interessados o edital ele PREGÃO PRESENCIAL N° 
02/2016, cujo objeto é aquisição ele material ele expediente destinado a 
manutenção dos diversos programas assistidos pela Secretaria de 
Assistência Social do Município de Miraí111a/CE, que se realizará no dia 
23 de fevereiro de 2016 às 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir ela desta publicação, no horário de expediente 
ao público. Miraíma/CE, 03 de fevereiro de 2016. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Miínicípal de Irauçuba - Aviso de 
Licitação - Pregão Presencial Nº. 2016.01.29.01. A Prefeitura 
Municipal de Trauçuba comunica aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2016.01.29.01, do 
tipo Menor Preço (por lote) Registro de Preços para a Aquisição de 
Material de Construção destinado às diversas Secretarias do Município 
de Irauçuba, com data de abertura para o dia 23 de Fevereiro de 2016, às 
l lh30min, na sede da Prefeitura Municipal de lrauçuba. na Av. Paulo 
Bastos, 1.370 - Centro. lrauçuba - CE, 04 de Fevereiro de 2016. Mais 
Informações pelo telefone: 88/3635.11.33. Maria Edva nia Caetano 
de Oliveira - Pr egueir a. 

*** *** *** 

através do site www.bll.org.br e site do tribunal de contas dos municípios. 
Aracoiaba/Ce, 04 de fevereiro ele 2016. Keyllano Guedes da Silva - 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Prvf'eit ura .\1unicipal de l tntrrn. O Pregoeiro 
Municipal de ltatira convoca os interessados que no próximo dia 22 de 
Fevereiro de 2016. às 08:30hs, estará abrindo licitaçào na modalidade 
Pregão Presencial N" U4U2.0I/2016-PP, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao Programa Merenda Escolar e 
Programa Mais Educação das diversas escolas junto ao município de 
Itatira-CE, conforme especificações em anexo. O Edital completo estará 
à disposição cios interessados nos dias úteis após esta publ icação no 
horário ele 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Padre 
José Laurinda, 1249 - Centro. ltatira-Ce, 04 ele Fevereiro ele 2016. 
Edson Dias cio Nascimento. Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado cio Ce a r á - Prefeitura i\lunicípal ele (latira. O Pregoeiro 
Municipal de Iuuira convoca os interessados que no próximo dia 22 de 
Fevereiro de 2016, às 13:30hs, estará abrindo liciração na modalidade 
Pregão Prcsendal N" 0402.02/2016-PP. cujo objeto é a uquisiçúo de 
equipamentos e rn.ucriais de consumo diversos, destinados a implantação 
de Ol(um) CEI - Centro ele Educaçâo Infantil, na sede do município de 
Itatira conforme especificações cm ane xo. O F dita] completo estará :i 
disposição cios interessados nos dias úteis após esta publicação no horáno 
ele 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José 
Laurinda, 1249 - Centro. Itatiru-Ce, 04 de Fevereiro de 2016. Edson 
Dias do Na s ci m cu ro. Pregoeiro Municipal. 

*"* *** *** \' 

Esrad o cio Ct-n r á - Prefeitura Municipal de Urn ar í - Aviso d e 
Lic it a ç ão - Prcgiío 11º tl>t· 6.0Z.04.1. O Município de Umari/CE. 
torna público que estará r alizando certame liciratório na modalidade 
Pregão n" 2016.02.04.1, o tipo presencial, cujo objeto é a aquisição 
de combustíveis e derivados de petróleo destinados :10 atendimento d:,s 
necessidades das di, ersas Secretarias do Município de Umnn.Cli. Abertura. 
23 ele fevereiro de 2016, às 09:00 (nove) horas. lnformacóes na sede tia 
CPL, sito na Rua 03 de Agosto n" 200 - Centro ou pelo telefone (~X) 
3578-1161. no h or ár i o de 08:00 às 12:00 hs. Unrnri/CE, 04 ele 
fevereiro d e 2016. Gonçalo de Amarante Muc en a César - 
Pregoeiro Of'ic in l do ,\luniclpiu, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Mu n lcip al de ltaitinga - Aviso de 
Adendo ao Edital. A Presidente da CPL do Município de ltaitinga. no 
uso de suas atribuições legais, torn.: público, p,11·:, conhecimento dos 
interessados ADENDO no Edital Tomada de Preços n" 2JO1.02/2016' 
TP, cujo objeto: execução ele construção de praça no Barro Duro no 
Município de lt:titinga/CE. Motivo: retirada de exigência na habilitação 
itens 4.2.4.2. e 4.2.4.3. Fica alterada a data ele abertura para o dia 
26.02.201 G . às 09:00hs. O Adendo cuc onua-sc ,1 disposição dos 
interessados na sede da CPL e no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacocs/. ltaítínga-CE, 05 d e fevereiro ele 2016. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*'"* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante - Aviso ele Edital ele Pregão Presenc!ul n". 004/16-PP. 
Serviços Administrativos Envolvendo Atividade de Gestão de Recursos 
Humanos para o funcionamento cio Poder Legislativo Municipal de São 
Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos cuvclopcs de 
habilitação e propostas escritas: dia 22 ele Fevereiro de 2016, a pauir 
das 09h00min. Local da audiência pública: Sala de l.rcrtaçâo da Câmara 
Municipal dr São Gonçalo do Amarante· - Rua Menezes Pimentel, 22. 
Centro. Intorrnaçúcs: fone 085-33154482, de segunda :1 sexta das 
08h00min às l 2h00rnin. Cvrusa Gouveia Ro drigues ·- Prvsid eure. 
05 de Fevereiro de 2016. 

*** *** *** 

~l 
MISTO 1 

Paooipr'OdurJOo 
apat1irdefortes 
responahvo\$ 

FSC C126031 



9ll:Ç(Lf9< 

-;..:. ~.i \..21',;i\. _'i[ ,\.')..',, 

~./:-... nrx-:".'} v~_ti_3,t. rl ":<'•"_,": 

4 Publicidade 
Estado do Ceará ~ Prefeitura Mumcipa! do Umari - Aviso de Licífação - Prcs_ào r.º 

12016.02.0A.1 O Municipio de Um.Jri/CE. toma público que estará reatizanco certame licítat6::o 

! 
na modalidade Pregão nº 2016.02.04.1. do tipo presencial, CUJO objeto é a aquisição de 
ccmcustlveis e denvados de petróleo destinados ac ~tendimento das necessidaces cas divef5i'.Z 
Secretarias do Munrciprc de Umcn/CE Abcrtara: 23 de fevereiro ce 20~ ô. âs 09:00 {nove) hor.::.s 1· 

r,-1f armações na sede da CPL. s.to na Rua 03 de Agoston:J 200 -Ceruro ou pelo telefone (88) 3578- 
, 1151. no horário de 08.00 às. 12 00 hs Umari/CE, 04 de fevereiro de 2016. Gonçalo de 
Amarante Macena Cfisar-Pr.egoeiro Oficial ::i_~ r.,u~icipio. . 

1 Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu r Aviso de Adiamento de Licitação - 1 

1 Pregão Etetrcnico Nº 00412015·03 A Preqoeca Oficial da Prefeitura de Fururu. torna público 
'1 qu~ fica adiado o c.adast~amer1:o. das ;::ropos_tas vrtuais no endereço www.bll orq br, atê o dia 15 
de fe·.--ereiro de 20,6 as 11:00 heras e «uoo da drsputa para dia 15 de feve;eiro de 2016 às 
16 OOfls {horimo de Sras,: a/OF'l, CUJO objete e a contratação dos serviços de transporte escolar 

1 para os alunes éa reõe de ensmo púb+co co Municipio de Tururu. rtcaoco aberto nevo prazo para 
1 visita para o dia 1' de fevereiro das 3 00 às 1 i OOhs ~,1a1ores informações no enderece 
1 eretróruco acima ou junto à Co-mssão de S.Oühs as 12:00 noras. sito a Rua Francisco Sales, n.:) 

! 132 - Ccr;ro -Tururu!CE. 04 de fevereiro de 2016. Eurilene Barbosa de Sousa-Pregoeira. 

1

, Eatadc do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabulei:-o do Norte - Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos - Aviso de Cancelamente de Licitação. A Comissão oe Licnaçáo 

1 da Preteítura ce Tabuleiro do Norte. comunica aos interessados o Cancelamento da licitação 
l na mcoauoede Tomada de Preços N,;, 04.02.01/2016 - Secretaria Municipal de Obras e 

1 Serviço.:, Pub cos. cujo obJdO -e: ii construção cs 01 (h.;m} bueiro capeado !IDO e- i4.24m. na 
j A, crude Ca;=,1i~G José Rodr_ig~':5. bainc 08 co junno, na Sede co Murncip10 de Tabuleiro co . 
Nvr:s=. (}': accruo com os ;>rojei?s em anexo parte integrante deste processo. que reanzar-se-ra 1 

j no d1.3 Gl cs i·/arçc de 2016_ as 09 00 horas Tabutelro do Norte. 04 de Fevereiro de 2016. 
' Francisca Antonia lnâcia Fernandes Borges. Presidente da CPL. 1 

' Estado do Ceará · Prefeitura Municipat de Tabuleiro do Norte - Aviso de Adiamento de 1 
\ Lrcit açâo A Corrvss ào co Lc.tcçáo torna ~i~::,11e<.' riu.t~ io1 ADIADM .. J ticitaçac ria rt.cdetidace 1 
1 Pregf:o Presencia! nº 25.01.01/2015. cujo ooc:o e .a .ccaçào õe vc.coios para atender o 
· ira:is~o~e escolar corar te os 200 e.as !e:i•,os ~ 10 C12s de r1;cuper2cão co ano de 2C:16. cos 1 
1 i:!li..;r;as cas escoras de ~ns1nc lrif;;:111:11. i=unC:éJr,cn;al e tvlca10 co ~-'urnc1p10 ce Tr.t>U!e1r0 do 1 

1 ~~~-:r"~~{~i.i;~,2;~~!~,~~~;:~~!;f f 1~!~;~~;~;~~~.·r~:iii~~.:0z;{:íi!;;~: 1, 
Prefe.tc.ra 11.~l::-uci(lal ce "~Ouleirc t!o Norte s:·1.,!!Ca â Rua Pacre Cticeric . .4GC!S. Bairro São, 
Frdnc;sco O ::citai co+o.ero e se.is adendos es.arào 3 disoos-cêo tos u;teressacos no 1 
<:ncer•::-ç:,; scprac.aco no penodc Jc 3 OC·ib ~.; ·: OOhs em cias oe expediente normat ~, parur 

! õa d::::?. t!::! sua oucucacão Tabuteiro do Ncrte-Ce. 04 de Fevereiro de 2016. Francisca 
: Antoni.a lnac1<1 Fernandes Borges. PresiClenH~ da Comissão de Licitação. 1 

f Estado do Ceará • Service Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE de Camocim · Aviso de j' 

1 Licitacác - Preção Presenci.al N" 2016.C2.03 001 O crcçoc«o !C'"':'l.c1 oúb!icc. C' cornun.ca aos 1 
!!HC"c<.,.c;;_;,~,.-::_ :: !~IJ.:á r'.::;i!1.::•r :J :1:.:1, ;r:?., ·1: ·! -, ·~:.;:!.:cifi-::;:~.Jé! P·,)C!.!:5-SO :\1° :::. i5 C2 0..3 00:. i 

; ~~::s:f:,::~~0c~~~CE~:~c~,;:~;~f:-:9:.~\~-0;;~,~·;~}i,:i:~~;'.~{~o~~'.{~;r~~?r::i· 1 
Cma ce ,:.t_;.-J:-:,,•.:i. -tora Dia ·; C,..: r. Jcr=-··1 •.. ;,_;. :..-· · 5 às C9·00 no-as Local:$::; a é2 Cor111ssãc· ! 

[füf f f i~~:~tf Jfi}j~,~1 :(:~f ~;~,:ri~~i~~f :Jf fü~1;1;f ~;t:{1~7~ 1 
aorescrnaçõc c~1s crocos.as ou-ao:c o ;,~r:0-0 -:~.s 8 00 as 1200 horas. de s-~.Jr'..:ÍJ a sexta 
;·c,~õ Carnocim'Cfi. 34 de Fevereiro de 20 iG_ Auritene de Pinho Ferreira -Pregoeira. 

Estaõc do Cear á - Prefeltura Mu:-i!cipa! de Paracuru -Avtso de Llcitacão - Tornada de 1 
Preços Nº 11 00112016 - TP ,l. (:o~:ss;-,o ?, :1 ·1..::n'.SJ de ~·c11açao da Pr~ic · . a M:.:n·.::·r,,aí ae J 
?i=;:!:2,-, :~ 1,-•:1:~ '.;;;~!ice;_, __ e ?.S : ,:;(._, v•?I :6 oe F9V€HWC, de !_. 16. '1,: :,.a!ê! da 1 

~~;i/::n ~;c~-~,~~~~n8c;i·-:~. ;~i~~~~·~:~~;~-i :1 e ~i ~:~';:~~s};r; c;~~~~a~fcEr.:: ;,~~~1~~/r~~ J 

e \ 

Y11~~:~~i~~fi ~ .. : ., ~: ,. ; &?;-'$( .-:';'"":,...:w ::';:."1 ~~ H\,/l}FU•t 

1 "'F ~· _. .... .::.t::.~ .. ..::°~ _. 

DIÁRIO DO NORDESTE 
FORTALEZA. CEARÁ-SEXTA-FEIRA. 5 DE FEVEREIRO DE 2016 

1 

Estado do Cearã-Prcfeitura Municipal de ltaitinga-Aviso de Adendo ao Edital.A Presidente 
da CPL do Municipio de ltaitinga, no uso de suas atnburçôes 'eqars. torna público, para 
ccnneomeruo dos mteressaoos ADENDO no Edital Tomada ce Preços r.~ 2101.0212_016/T?. cojo 
objeto: execução de coustruçào de praça no Barro Dvro no Município de !taitingatCE. Mctivo: 
retirada de exigência na habi!:!aç.io 1:cns,:!_2_11 2. e.4 2.4.3. Fica attersoa a data ce abertura para o 
dia 26.02.2016. às 09:00ns. O . Adendo encontra-se a disposição dos mteressacos na sede da CPL 
e no sitio httpJNr.w1 tem ce gov bri'bcit2coes/ ltaitinga-CE, 05 de fevereiro de 2016. Maria 
leonez Miranda Ser_e_a-Prcsidente da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de ttaitinqa - Aviso Julgamento de Habilitação - 
Tomada de Preço Nº 1401'.02/2016 TP. Objeto: Execução de pavimentação em pedra tosca 
de diversas ruas no Bairro Planalto éas Canános no rnunici;::110 de !ia1unga/CE. A Presidente da 
CPL. comunica aos :n:cress;Jdos alo de jdgarnento da Habi!i1ação inabilitados· Sousa e Lima 
Construções t:da, ?.3 Constr.ições e Trar.sportc EJre!h_ Fcntete s casvo Construçóes uca 
Além cc Horizonte Consr..çôes Ltca. Habili:ados: CDG Construçôes lida. Construtora Luiz 
Seratir-i Uda Construtora Pinheiro Maia Lida. Os Motives se enco-nrarn drsponiveis na sede 
da Comissão Permanente de l.icnaçôes em !taittnga. Fica aberto prazo para apreseruaçáo das 
contra razões. conforme Art. !09 inciso L "a" da Lei ni> 8 665:93. !taitinga - Ce, 05 de 
fevereiro de 2016. Maria Leonez Miranda Serpa- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de !taitinga - Aviso .Julqamento de Habilitação . 
Tomada de Preço Nº 1401.03i2016 TP Ooieto Execução oe pavirnemaçào cm pedra tosca de 
diversas ruas no Barro Ocepaçào "lC Municipio de \1aitinga!Cc A Presidente oa CPL. comunica 
aos m:crcsszidos ato cc ,:J!çamento éa Hatxmacáo: Ha!)li:tados · CDG Construcóes t.toa. 
Construtora P1nhc1;0 r •• 1a,2 t.ica. P..lcm do Horizcnte Construções Ud:::i. Scusa e Lima Construções 
Ltda. Fcnteles Castro Ccnstruçôes Lida Todos foram 'rabrhtacos Os woavos se encontram 
clsconrves na sede da Cornis sao Permanente de L1ci1açées er. !t;Jit:,.,ga Frca aber;c prazo para 
aprescn.açêo das co-ina <azôes ccr-tcrroc Ar: iC'9. inciso 1 "a" dê Lei "e S 666:'93 lt.;iitinga -Ce. 
05 de Icvereiro de 2016. Maria Leonez Miranda Serpa-Presidente da C?L. 

1 
Estado do Ce ará . P:-efe·.1tur.:; r,it.;rncipzl de trauçuba . Aviso de cicitaçéo ~ Pregão Presencial 
N". 2016 01.29.01 :..0r::::,:-,;~·zi ~-'ur•c:;:wi de freucuba cornumca 10s -ntcres.sedcs que ra-a realizar 
liic!:.a,;2c na nocaiicad~ Pregão Presenciai de N,;,. 2016.0121.:.C~. do upo Menor Preço (por lote). 
! Re,; stro ce Preços para '! 1\:Hi:s,ç.:io·~:~1 de Construçáo cesur ado as e.versas Secretanas '1 

do Murucipro de irau,;tóa, com data dé-~ur.:1 ;,~rffô dia 23 ce ;.:,:,,,:,,.eirc de 2016. às 1lh30rnin. _ 
na sede ca Prete.tvra .\fo'11õ.•::ia! ce !r,'3uçub3~ na Av. Pauto Bastos 1 3T0 • Centro. lrauçuba • CE, 04 
de Fevcrerrc de 20H:i t,1~,:,:, ín'crmaçocs oe0. ictr.:fcnc· 8813535 ·: 33 Maria Edvania Caetano de 
Oliveira. Pregoeira. 

Í Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaum;i~-~.;;s~Llcitaçáo - Pregão nç 1 
2016 02.04.2 A Prccoer-a Oüctaf ca Prefeitura Municroa! df' :p2um,rir"1/CE. no uso de suas 

1 

aacccões. ~crn;. ptJ;l<o. oa~a cont-ecirneoto cos ir.te:ess.3dos que estara reanzenco. certame 
nc-e-cr o -ia rn:-C~'!Cci::'.•! Prcgào n" 2016.~2.04 2. de !J;)O prescnc.a! ccjo onjcto é c.::-.:~2taç;):'.:) de 
serv-cos €SPCC!i!h.:::ados 3 so::re:n c.estaoos na ccorecçào e tn;:,fessão ce ma:ena,s gráficos 

1 

ces:,,,at'.os ao ,_J!e.r.d;rre·~~ ca~ ~ccc-.ss,caé_cs a_crnmrst·a:,vas. e:, divc-rsas Scc~:::;)rias do 

~:~:;~·~~·;~ •• ,~~ ~~~~;·,~~:-~~~ :~'.~1:_:•::.~;~~:t~~·1·~.:~:~o~!s~;~;~:'~/:.\~;;:~.~~º;:o~~':_;Jr~~e~t!;~ 1 
:e ·:2:, ::;:1.ç~o -:-::i· 'J; ,1·.) •; 1u 2''.J d•.: 'cv !.-",ro Ce 20:Q . .'is ·,c;,:;s '.J,1,~:rcs !;~;:· --:~ções na· 
sed?. e~ C.cmiss-3c :1<; L,c1:2,;:~o- :,;;:ti; na Rv~1 C-~!. Gusiavo Lirr,-c. 23'.) - Centrn i~au'T'1'"lm/CE. cu 
p.~;o 'eíefone {38:• ~)2:)/ • ;:,;;-5 rc ~' .r :ü-c d2s s·~ ~s 12h. lpawni~imiCE. 04 de fevereirn de 2016 
Francisca Santos de Souz<J · Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceacá - Prefeitura Municipal de lpauminm - Adso de Licitação • P:-egâo n" 
2016.02.04.1 .. ~\ ?regof0•ra C~.:1.::i1 r~a Prefei:ura Mu111c:pa! :jp lcaumimn!CE, no use di? suas 
atnb01çõcs. torr-a DLDiic.:. :.Gra cor:~c.:c:mc•1lodcs 1rtcrcss.a.::ic:; qu: estarã ~ca;izanào. certame 
licit.:;torio na rroc.;i'.c<!l~·- Pr('gãc nº 201ô.02.04.1. t1o !1µ0 u,e~•..:rKiJi. ctJ10 ~bjc1o C d <.iqui-s1çfio 
de ·v;~iç:.i!os Okr· ..:cs!i'.·;.1c'G:.:. aç <:1'.o'"::fldm1cn~e; das ncccss1da,~~s das é1...,crsas Ser_ro::tarics do 
íviuriic:pro ~e lpa..:n,:r:rr.Cê. c.ort,:rrne espeo11cações conhda'- no =:é1t2( Convocaio~io e seus 
ane11.os. com o reCê~tn~e:,·c, ':los e•-:ve1ooes contenco as propo:::.;as c·e píeços e 2 do::drremaçãc 
ée :".?.b:l·taçào :1~.ar:::-i~t.: :·~;;~::, o ê12 23 Ce :·0 .•• err.::ro de20iõ. as J '.10ras. i\·iaiOíes infor;.ações na. 
sede.:· dé. Cc;--is~.1c ::e :_1~,:.}çj~ :.;.h.' ,,z qu.?. Ce!. G:.;s!~>o L-,...,:, 230 - Cer.:r:.;. l:;a1..;r-:--:r;"":·ct: OL; 1 

1
- pei..• :e,efor-e (:',;;. -- .,·:r:-:- · ::~~- nr •... ~r.::irn:- d<1s 8t. ~s i2n !pa!..:mir;m/CE. 04 de fevereiro de 
2015 Francis e.a S2:.!os d'õ' Scuza · Prego~ir2 Of1ci2! 1 

1 
Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação A Comissâo de 
Uc,tação. torf'>a público para CO('lhecimento dcs interessados a I:citaçao na modatid.aoe Pregao 

1 Presencia! nº 0501.02i2016-01. cu;o o:Jiet'J e contrataçáo para prestação de serviços têcnicos de 

1 
consultoria e assessoria ao Sistema Mun1cpa1 de Educação nas àr~as de planejarnenrc, 
rnc:"lilor.amen!o e ccn:role financeiro da Educação do Municij)io de Cedro - Cearâ. que se íealizarà 
no dra 24;02i20lô ãs 09:00 heras. Tudo ccnfcrme especificações conttdas no Anexo Ido edital, o l qual encontra-se na imegra na sede d.a comissão permanente de licitação. r.o horário de 07·00h 3s 

! i 3 •JOh e no si!c ·.wA":.icm.cc gov.br Francisco Antonio Viana Correia Costa- Pregoeiro. 1 

~do do Cearã - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão dej 

1 
L!ci!2çja. :ama ;::iüblico para conhecimen'o dos interessados a licitação na modahdade Pregão! 
Presencial n{I 0801.0112016-03. cujo ob1eto C aquis~o de gâs GLP e vas1lharne5 para atender_ 
j2s nccess:daées das diversas Sccretonas co Mur.1cipio de Cedro - Cc que se reaHzarâ no dia 1 
j23f02i20 i6 às ·,4:0D horas. Tudo conformê esoecificações contidas no Anexo ido ecfüa1. 1J qual ( 
!encontra-se n.1 in1egra na sede da ccrrnssão permanenic de !tcitaçào. no horário de Oi OG~ as!· 
1 ~ 3:GQh e ro sn.e -.,.;,·:·..-: tcm.cc.gov.bc Francisco Antonio Viana Correia Costa- Pregoeiro 

f Est~do do c;~r~ -Prefeitura Municipal de ltapit.:n.a-Aviso de Licitação • Tomada de Preço! 
! N~0302.01í2016. O Municip10 de ltap1úna. comunica aos interessados que no di3 23 de 
Fevereiro 2~ lô. às 08:00 horas, estara rca!1zando licitação na rnodaiidade Tomada de Preço. 
cu10 ObJeto é a contratação de ser,iços Ce asses técnica para elaboração de proietos. planos 
de traDa!ho ;)ard captação de rec:;rsos junto aos orgãos federais e estaduais. bem corno suas 
respcc1,·,as ;::,restações de contas. confom1~ esoecificações no edital e seus ane,:os. Os 
erwe!opes C~ document.aç.ào de habílitação ~ Prc;:osta de Preço, serão recet)(dos na sala da 

i Comissão Ce licitação até as 08:20hs. \1.1is i:1formações poéerão ser adq-.iiridas na Sede da ·1 

l ?rere,tura s1·.o â Av São Crisiovão. n3 2· 5. Centro - !tapiúr::a/CE.. no horário de 8:00as 12:00 
horas. nos dias úteis após esta public2cão O'--! no site: VNNJ tem ce gov !Jr:lic1:.aç6cs ftapiUna. j 

l 01 d>? Fevereiro de 2016. Fra:icisco Saul d.:; Silva Maciel- Presidente. 

J Estado :Jo Cêarã - Prefeitura Municipal do C2ririaçu - Resultado da Habilitação ;.'! 
1Cç,-'1ssão :J'.: Uc1t.1çslo do t ..• 1urnc1p10 rje Can~1;,ç~11CE. cor:1unre3 aos mteressacos o ;esul:ado\ !::J fas~ ce nab1'.1:""iç2c refereti!e ã Tomad2 de Preços Nº 2912.0112015--05. Ct.:;O O:lJe!o e a: 
1:.:Gntía!.a:~0 Ce pessoa jurídica para pres:aca0 dos serviçcs de pinturas e reparos das ~u~dras 
1Poi:esport1v.õs da scCe e dos distri:cs do \~uíltcipro de Cariríaçu. 1vn;o a Secre:arm de J 

11n;r;i1::str.iIL.rê. dec1r.randc: in;,b!l1!ad2s · Jos-~ U'.ias Filho. ~·E 2 RS Ccr.siruções e Sdv1ços 1 

l ~~~;~~;:,~1~;:~;~~~~~!n;~s: i;~~~:~n~1:1;~r~\ª~ ~~~~~~e~~!~~ç:i~ç~;_º;\o:.::t~ª~ j 
!C:-nstrliçócs EIR!:Ll - ME. 4. S & T Cors::w;:)es r.: Locações ée Mão de Obra :::1R::u - i'.,1E. 5 
1Ai L Cons:rl.'tora LTDA - ME. ô Co.1st:1.,;orJ A!encar LTDA - r,!E, i CONSTRUS:'.RV'S! 
Ccns1ru(.ôcs e Sctv1ços LTDA -1i:1E A Corr.1ssão de liotaçâo dcc!;,ra aber:o o prJzo recursai· 
.:cnkmn.: ;.rc~·ê e Ari.. : 09, inciso!. alínea "a·. Caririaçu - CE, O 1 de Fevereiro de 2016. Waldex 
Ferrer Herbster. Presidente da CPL. 

~/:~~~~; ::-'- ;• .• ,~=ção (:u~ 
e~, ,..~, t;._,.._ -,-,~,"'r 


